PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  053/2004

DATA: 31/03/2004

ASSUNTO: Projeto de Resolução nº 006/2004

SÚMULA: Autoriza o aumento salarial, e dá outras providencias.

RELATOR: Sardi Trevisol (nomeado “ad hoc”)

RELATÓRIO: Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação, nomeados “ad hoc” ficando o Vereador Sardi Trevisol como relator, Ari Lafin membro e Rudolfo Wick Presidente para exarar parecer ao Projeto de Resolução nº 006/2004 do Legislativo - Súmula: Autoriza o aumento salarial, e dá outras providencias. O Projeto em análise é legal, constitucional e não fere a competência de poderes estando previsto tanto no Regimento Interno, como na Constituição Federal e por último atende os requisitos e os limites de despesas com pessoal de que cuida lei nº 101/2000. Assim sendo,  a Comissão vota pela deliberação em Plenário.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Ari Lafin

Membro (nomeado “ad hoc”)
	Sardi Trevisol

Relator (nomeado “ad hoc”)